
 

Preisblatt 4 

Entgelte für Netzreservekapazität  
bei Ausfall von Erzeugungsanlagen 
der Stadtwerke Jena Netze GmbH  

gültig ab 1. Juli 2020 

 

 

 

Die Netzreservekapazität kann maximal bis zur Höhe der Engpassleistung der betroffenen 

Erzeugungsanlage in Anspruch genommen werden.  

Die Entgelte richten sich nach der Zeitdauer der Inanspruchnahme. Der Abrechnungszeit- 

raum beträgt ein Jahr. Eine unterjährig zeitanteilige Abrechnung ist nicht möglich. 

 

 Netzreservekapazität 

Entnahme bis 200 h/Jahr 

€/kW 

bis 400 h/Jahr 

€/kW 

bis 600 h/Jahr 

€/kW 

Mittelspannung 43,83 52,59 61,36 

Umspannung in 

Niederspannung 
49,39 59,26 69,14 

Niederspannung 54,76 65,71 76,66 

 

Die genannten Entgelte verstehen sich zuzüglich gesetzlicher Umlagen, Konzessionsabgaben und 

Preis für Messtellenbetrieb sowie der derzeit gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer. 

 


